Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus VotuporangaCâmpus Votuporanga

COORD CUR TEC MSICOORD CUR TEC MSI

  ATA 2/2020 - IIN-VTP/DAE-VTP/DRG/VTP/IFSP

ATA DE REUNIÃOATA DE REUNIÃO

 IFSP - Câmpus Votuporanga : IFSP - Câmpus Votuporanga : IIN-VTP-VTP

 Objeto : ATA

Aos dez dias do mês de novembro de dois mil e vinte, às quatorze horas e quarenta e cinco minutos, de maneira remota, reuniram-se na equipe

da CEIC INFO, do curso Técnico em Informá5ca Integrado ao Ensino Médio  do Câmpus Votuporanga (na plataforma Microso7 Teams) os

seguintes membros: André Luis Gobbi Primo, Cris5ane Paschoali Vidovix, Arlindo Alves da Costa, João Márcio Santos de Andrade, Rafael Enrique

Nunes e Ubiratan Zakaib do Nascimento. O membro Mateus Eduardo Boccardo jus5ficou sua ausência, sendo o mo5vo as aulas síncronas que

ministraria neste horário. Havia sido enviada uma planilha para todos os professores pedindo que r a5ficassem a primeira proposta apresentada,

ou fizessem as devidas correções, já que na primeira versão a perspec5va era de ensino presencial no segundo semestre, o que não se

concre5zou. Todos os professores que responderam ao formulário disseram não haver alterações quanto à primeira proposta apresentada,

sendo que alguns professores não responderam ao ques5onamento, a saber: 1º Ano – professores de Língua Portuguesa, História e

Desenvolvimento de Web Sites; 2º Ano – professores de Língua Portuguesa, Arte, Inglês, Geografia, Gerenciamento de Banco de Dados e

Desenvolvimento de Web Sites; 3º Ano – Arte, Inglês, Matemá5ca, Geografia e Linguagem de Programação II. A Comissão acordou em assumir

que, para estas disciplinas, adotaríamos que não haviam modificações também quanto ao primeiro momento. A proposta foi subme5da à

votação e aprovada. E, por não haver mais nada a tratar, depois de lida e achada em conformidade, a presente ata foi assinada por mim que

secretariei e transcrevi, Cristiane Paschoali Vidovix, e pelos demais membros presentes da comissão.

16 de novembro de 2020

Documento assinado eletronicamente

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Arlindo Alves da CostaArlindo Alves da Costa, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 16/11/2020 12:00:59.

Joao Marcio Santos de AndradeJoao Marcio Santos de Andrade, TECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAISTECNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS, em 16/11/2020 11:43:10.

Ubiratan Zakaib do NascimentoUbiratan Zakaib do Nascimento, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 16/11/2020 11:35:22.

Rafael Enrique NunesRafael Enrique Nunes , PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 16/11/2020 11:26:34.

Andre Luis Gobbi PrimoAndre Luis Gobbi Primo, PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICOPROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO, em 16/11/2020 11:06:03.

Cristiane Paschoali de Oliveira VidovixCristiane Paschoali de Oliveira Vidovix, COORDENADOR - FUC1 - IIN-VTPCOORDENADOR - FUC1 - IIN-VTP, em 16/11/2020 11:02:25.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 16/11/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

115339

c45a5a9710

	ATA DE REUNIÃO
	Documento assinado eletronicamente por: